



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการ อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยรามคำแหง (กน.)
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ จังหวัดกรุงเทพมหานคร ๑ งาน

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๑,๗๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ทางลาดสำหรับนักศึกษาพิการ
- ที่จอดรถสำหรับคนพิการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๕๒๐,๖๐๐.๐๐ (ห้าแสนสองหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๕.๒ -

๕.๓ -

๕.๔ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรชฎ ศรีรัตนกุล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายปัญญาพล แสงพงษ์ กรรมการ

๖.๓ นายทรงชนะ ศรีภิรมย์ กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๖.๔

๖.๕

๖.๖ -

๖.๗ -

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการ อาคารสำนักงาน
 อธิการบดี มหาวิทยาลัยรามคำแหง (กน.) แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
 จังหวัดกรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	520,613.22	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	520,613.22	
	ราคากลาง	520,600.00	
	ราคากลาง 520,600.00	(ห้าแสนสองหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)	

Signature

(นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

Signature

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

Signature

(นายทรงชนะ ศรีภิรมย์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการ อาคารสำนักงาน
 อธิการบดี มหาวิทยาลัยรามคำแหง (กน.) แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
 จังหวัดกรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	398,205.00	1.3074	520,613.22	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
	รวมค่าก่อสร้าง			520,613.22	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

(นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทรงชนะ ศรีภิรมย์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา



กลุ่มงานที่ 1 /งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการ อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยรามคำแหง (กน.)
 แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ จังหวัดกรุงเทพมหานคร จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยรามคำแหง แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานทางลาด								
	- ราวจับสแตนเลส ขนาด 1 1/2" พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	56	ม.	2,000.00	112,000.00	500.00	28,000.00	140,000.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	5	ลบ.ม.	2,000.00	10,000.00	300.00	1,500.00	11,500.00	
	- ทราดยาบบดอัดแน่น	5	ลบ.ม.	500.00	2,500.00	80.00	400.00	2,900.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	11.5	ลบ.ม.	2,550.00	29,325.00	350.00	4,025.00	33,350.00	
	- เหล็กเสริม DB12	650	กก.	16.00	10,400.00	4.00	2,600.00	13,000.00	
	- เหล็กเสริม RB9	180	กก.	17.00	3,060.00	4.00	720.00	3,780.00	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh 9 mm. @ 0.15 m.	26	ตร.ม.	160.00	4,160.00	60.00	1,560.00	5,720.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	25	กก.	21.00	525.00	5.00	125.00	650.00	
	- ไม้แบบ	200	ตร.ม.	250.00	50,000.00	150.00	30,000.00	80,000.00	
	- ตะปูคละขนาด	15	กก.	40.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	- พื้นผิวทรายล้าง	90	ตร.ม.	300.00	27,000.00	150.00	13,500.00	40,500.00	
	- พื้นแกรนิตดำ	30	ตร.ม.	1,000.00	30,000.00	500.00	15,000.00	45,000.00	
2	ทางลาดขอบถนน คสล.								
	- พื้นผิวต่างสัมผัส (Warning Block) ขนาด 30x30 ซม.	46	แผ่น	45.00	2,070.00	25.00	1,150.00	3,220.00	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh 9 mm. @ 0.15 m.	13	ตร.ม.	160.00	2,080.00	60.00	780.00	2,860.00	
	- พื้นผิวทรายล้าง	13	ตร.ม.	300.00	3,900.00	150.00	1,950.00	5,850.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	1.5	ลบ.ม.	2,550.00	3,825.00	300.00	450.00	4,275.00	
	- สกัดพื้นผิวของเดิม	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง กลุ่มงานที่ 1 เป็นเงิน							398,205.00	

สง.ล.